Чăваш Республикин

Шупашкар районĕн

депутачĕсен Пухăвĕ

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

            ЙЫШĂНУ                                                                РЕШЕНИЕ

    23.03.2012г.  № 12-01                                                                         23.03.2012г.  № 12-01
        Кÿкеç поселокĕ                                                                    Поселок Кугеси
О  внесении  изменений  в  решение

Собрания депутатов Чебоксарского

района   от    12.12.2011 г.    №  10-04

«О бюджете  Чебоксарского  района
2012 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о регулировании бюджетных правоотношений в Чебоксарском районе

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 12.12.2011 года № 10-04 «О бюджете Чебоксарского района на 2012 год» следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Чебоксарского района на 2012 год
          Утвердить основные характеристики бюджета Чебоксарского района на 2012 год:
          прогнозируемый  общий объем доходов бюджета  Чебоксарского района в сумме 573733,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 338230,3 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Чувашской Республики – 334534,4 тыс. рублей;

          общий объем расходов бюджета Чебоксарского района в сумме 578903,0 тыс. рублей;

         предельный объем муниципального долга Чебоксарского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

 верхний предел  муниципального внутреннего долга Чебоксарского района на 1 января  2012 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Чебоксарского района  0,0 тыс. рублей;

         прогнозируемый дефицит  бюджета Чебоксарского района в сумме 5169,1  тыс. рублей.»;

 2) внести изменения в приложения 4,5 согласно приложениям 1,2   к настоящему решению.

3) приложение 14 изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава Чебоксарского района –

Председатель Собрания депутатов

Чебоксарского района                                                                                  В.В. Рафинов
Приложение № 1

                                                                                                 к решению Собрания депутатов

Чебоксарского района

от 23.03.2012 г. № 12-01

Изменения,

вносимые в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета Чебоксарского района

на 2012 год» к решению Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2012 год»

	Наименование расходов
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, (+)-увеличение,    (-)- уменьшение

	в тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	25920,3

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	25920,3

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	05
	01
	0980100

	14167,1

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	05
	01
	0980101

	11195,0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	0980101
	006
	11195,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	05
	01
	0980102

	2972,1

	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	0980102
	003
	2972,1

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств бюджетов

	05
	01
	0980200

	11753,2

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	05
	01
	0980201

	7391,8

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	0980201
	006
	7391,8

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого жилого фонда за счет средств бюджетов
	05
	01
	0980202

	4361,4

	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	0980202
	003
	1490,8

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого жилья – на оплату стоимости разницы сносимых и представляемых площадей
	05
	01
	0980212

	2870,6

	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	0980212
	003
	2870,6

Приложение № 2

                                                                                                   к решению Собрания депутатов

                                                                                                   Чебоксарского района

     от 23.03.2012 г. № 12-01

Изменения,

вносимые в приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Чебоксарского района на 2012 год» к решению Собрания депутатов Чебоксарского района «О бюджете Чебоксарского района на 2012 год»

	Наименование
	Мин
	Р3
	ПР
	ЦСР
	ВФ
	Сумма, в тыс. руб.    (+)-увели-

чение,  (-)-умень-шение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Чебоксарского района

	903

	25920,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	903
	05

	25920,3

	Жилищное хозяйство
	903
	05
	01

	25920,3

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	903
	05
	01
	0980100

	14167,1

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	903
	05
	01
	0980101

	11195,0

	Субсидии юридическим лицам
	903
	05
	01
	0980101
	006
	11195,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	903
	05
	01
	0980102

	2972,1

	Бюджетные инвестиции
	903
	05
	01
	0980102
	003
	2972,1

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств бюджетов
	903
	05
	01
	0980200

	11753,2

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	903
	05
	01
	0980201

	7391,8

	Субсидии юридическим лицам
	903
	05
	01
	0980201
	006
	7391,8

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого жилого фонда за счет средств бюджетов
	903
	05
	01
	0980202

	4361,4

	Бюджетные инвестиции
	903
	05
	01
	0980202
	003
	1490,8

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого жилья – на оплату стоимости разницы сносимых и представляемых площадей
	903
	05
	01
	0980212

	2870,6

	Бюджетные инвестиции
	903
	05
	01
	0980212
	003
	2870,6

	Приложение № 3

к решению Собрания депутатов

Чебоксарского района

от 23.03.2012 г. № 12-01

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Чебоксарского района на 2012 год

                                                                                                                (тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование
	Сумма

	000 01 01 00 00 00 0000 000
	Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	000 01 05 00 00 00 0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	5169,1

	000 01 06  01 00 00 0000 000
	Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности

	Всего источников финансирования

	5169,1